مردم ایستاده بودند و داشتند نگاه می‌کردند و حالتی تعجب‌آمیز داشتند، نمی‌دانستند چه بگویند، خوب است یا بد است. اصلاً

ساختمان ده طبقه به چه درد می خورد یا چه ضرر یا سودی دارد، کسی آن موقع نمی دانست (مرد ۷۰ ساله از تهران).

حتی در موارد مهم هم بعضی اوقات سردرگمی وجود داشت:

همزمان با کنگره اسلامی زنان شرق در ۱۳۱۱ ش / ۱۹۳۲ م دومین اجلاس خود را تشکیل داد. در روزنامه ایران مسئله ادامه تحصیل دختران در فرنگ مطرح شد. دیگر این که تحصیل دختران در رشته ای فنی مورد سؤال قرار گرفت و این که آقا فقط بسنده کردن دختران به معلومات عمومی کافی است یا خیر. همچنین این مسئله مطرح شد که به جای رفتن دختران به فرنگ، استادان فرنگی به ایران دعوت شوند. در همان روزنامه به تاریخ تیرماه ۱۳۰۸ ش / ژوئیه ۱۹۲۹ م مرجع بودن تربیت دختران وسط معلمان سال خورده باتجربه و تحت نظارت مدیره های لایق مورد سؤال قرار گرفت. این نوع پرسش ها سردرگمی جامعه ایران را در برابر نوگرایی و تجدد به نحو بارزی نمایان می ساخت، ولی به هر حال جامعه در حال تغییر بود (← بهنام، ۱۳۷۵).